

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren „Fahrzeugdatenbeschaffung AP302 AIAMO“

Lfd. Nummer A-1:

Betreff: Definition der Regionen

Inhalt:

» Um eine präzise Preisabschätzung für das Gesamtprojekt vornehmen zu können, wäre eine detaillierte Beschreibung der drei definierten Regionen hilfreich. Können Sie uns genauere Informationen zu den Regionen bereitstellen, beispielsweise in Form von Screenshots, Polygondaten oder zumindest anhand der Einwohnerzahlen? «

Antwort:

» Die drei Pilotregionen (Leipzig, Landau und Osnabrück) lassen sich durch die Verwaltungsgrenze der jeweiligen Städte definieren. Es handelt sich dabei um die Verwaltungsgrenzen, welche auch die Grundlage für den Zensus 2022 mit Stichtag 15. Mai 2022 bilden. «

Lfd. Nummer A-2:

Betreff: Verpflichtung zur Bereitstellung gebündelter Trajektorien

Inhalt:

» Ist die Bereitstellung der Fahrzeugdaten in Form von gebündelten Trajektorien eine zwingende Anforderung (Muss-Kriterium), oder wäre eine Bereitstellung in alternativer Form ebenfalls zulässig (Kann-Kriterium)? «

Antwort:

» Die in der Leistungsbeschreibung definierten Anforderungen im Kapitel 2.2 „Art der Bereitstellung der Fahrzeugdaten“ sind verbindlich und für alle Bieter gleichermaßen einzuhalten «